—— 1 ——

四 川 省 医 院 协 会 文 件
川医协发〔2023〕106 号

四川省医院协会
关于举办国际疾病分类手术与操作
（ICD-9-CM3）基础培训班的通知

各会员单位：

随着医改的深入以及公立医院绩效考核、医保支付方式改革

的不断推进，ICD 编码为医学的发展带来了巨大的推动力，其应

用范围也越来越广泛。为提高我省病案编码员国际疾病分类水平，

四川省医院协会病案管理分会决定于 6 月举办“国际疾病分类手

术与操作（ICD-9-CM3）基础培训班”，拟邀请国内知名专家授

课，授予四川省继续医学教育项目 II 类学分。现将具体事宜通

知如下：

一、培训时间

2023 年 6 月 27 日 13:00-18:00 报到，28 日至 30 日培训，

30 日 17:30 离会。

—— 2 ——

二、培训内容

1.ICD-9-CM3 疾病分类概论；

2.ICD-9-CM3 分章节重点、难点知识梳理。

三、培训对象

各级卫生行政部门及医疗机构中从事 ICD 编码的工作人员。

四、拟邀专家

曾跃萍：首都医科大学附属北京儿童医院病案管理科主任、

国家病案管理质量控制中心专家委员会成员、国家医疗保障局

DRG 付费国家试点专家组技术指导小组成员；

李丽静：天津市儿童医院病案专业主任技师、中国医院协会

病案专业委员会全国疾病及手术编码培训班讲师、天津市医学高

等专科学校卫生信息管理专业教授；

刘 晶：北京市卫生健康大数据与政研中心特聘专家、原北

京大学肿瘤医院病案统计科主任、北京市 DRG 项目组疾病编码组

副组长。

五、培训地点

成都缦道大酒店（成都市金牛区荷花池街道北站西一巷 366

号，地铁 5 号、7 号线北站西二路站 E1 口，出站后左转步行约

200 米）。

六、其他事项

1.培训费：1500 元/人。

—— 3 ——

2.学习书籍：请每位学员务必携带《病案信息学》《国际疾

病分类第九版临床修订本手术与操作：ICD-9-CM-3》，无书籍者

不能参加考试。

3.此次培训仅针对手术和操作编码。

4.报名方式：电脑端点击，手机端扫描二维码：

https://mm.sciconf.cn/cn/minisite/index/18422

七、联系方式

会务咨询：唐小兰 18482190105

酒店咨询：卢梁桥 18090151580

四川省医院协会

2023 年 5 月 16 日

信息公开类别：主动公开

四川省医院协会 2023年5月16日印发